
奥富小だより
○さ わやか○す なお○が んばる 奥富笑楽好 の子

ポジティブに笑楽好
校長 佐 藤 潤

ご入学、ご進級おめでとうございます

「春爛漫」 心躍る今日の日になるはずだったのに・・・。
例年とは違う特別な始業式と入学式とはなりましたが、子供たちと直接対面する中で、

令和２年度のスタートを切れたことを心から喜びたいと思います。
新型コロナウイルスの影響により先行きが不透明で、日々緊張感が増す中、学校教育に

おいても、子供たち、保護者・地域の皆様には、たいへんなご心配とご迷惑をおかけする
ことが続いており、たいへん心苦しく存じますが、皆様のお知恵も拝借しながら、この難
局を乗り切りたいと願います。何とぞご協力をお願いいたします。
さて、職員室での先生たちの会話から

「いつもだったら白いマスク以外はだめって言っていそうだけど」
「これからは、手作りでいろいろなマスクが増えそうですね。楽しいかも。」

「休み時間の過ごし方だって、『密集・密接』を避けた、新しい遊びをいろいろ考えさせたいね。」

こんなときだからこそ、気持ちは前向きポジティブに。楽しみを見出す努力をしてまい
りましょう。
本年度も保護者、地域の皆様と協働して次のような「笑・楽・好」を目指してまいりた

いと存じます。ご支援を賜りますようお願いいたします。

子供たちの笑顔があふれ、学ぶ楽しさを知り、好きなことをたくさん見つけられる学校
保護者や地域が子供たちを笑顔で見守り、成長を共に楽しみにし、好感の持てる学校

職員が笑顔で子供たちと共に活動し、学ぶ楽しさを味わわせ、知的好奇心を高める学校

令和２年度当初教職員の異動についてお知らせ

お世話になりました よろしくお願いします

教諭 退職 教諭 小学校より

教諭 退職 教諭 小学校より

教諭 小学校へ ・ 教諭 小学校より

教諭 小学校へ 教諭

教諭 小学校へ 教諭 小学校より

教諭 小学校へ 教諭 小学校より

教諭 小学校へ 教諭 小学校より

教諭 小学校へ 英語支援員 小学校より

教諭 小学校へ （英語専科４・５・６年） 教諭

英語支援員 小学校へ 教諭（初任者指導） 教諭

非常勤講師 ５月から

教諭

明日９日からの臨時休業について
出口の見えない、暗いトンネルに入り込んだようです。休業中の今後の対応については、明日
９日に校長会議で示される狭山市からの方針を受け、本校としての対応を検討した上で、皆様に

は「さやまっ子緊急メール」で随時お知らせいたします。

狭山市立奥富小学校

児 童 数 ３３４名

令和 ２年 ４月 ８日 № １



【令和２年度の奥富小のスタッフです。どうぞよろしくお願いします！】 
（校 長）     （教 頭）      （教務主任） 

（１-１）      （１-２）      （２-１）      （２-２） 

（３-１）      （３-２）      （４-１）      （４-２） 

（５-１）      （５-２）      （６-１）      （６-２） 

（音楽他）     （少人数指導）      （養護教諭） 

（わくわく支援員）      （英語専科）      （英語活動） 

（ＡＬＴ）      （初任者指導）      （初任者研修時非常勤講師） 

（介助員）      （事務主幹）      （事 務） 

（校務員）      （給食配膳員） 

【 保護者会中止（延期）のお知らせ 】 

 授業参観中止については、4/3 付のさやまっ子緊急メールにてお知らせしましたが、新

型コロナウイルス感染予防のため、保護者会も中止（延期）することにいたしました。学

校再開後に改めて開催を予定します。 

【 臨時休業中の過ごし方 】 

 新年度がスタートし、始業式・入学式も終えましたが、明日から休業になります。みん

なで、元気にまた奥富小学校で再会するために週末も含め、以下を参考に、予防を心掛け

てお過ごしてください。 

１．家庭では… 

 ・規則正しい生活を意識して過ごしましょう。 

 ・清潔を心がけましょう。 

 ・各学年で課題も出ています。学習にも計画的に取り組みましょう。 

 ・庭やベランダで軽めの運動など、定期的に身体を動かしましょう。 

２．外出について… 

 ・不要不急の外出を控えることが原則です。 

 ・外出する場合、マスク（またはそれに代わるもの）を必ず使用しましょう。 

 ・社会的距離を意識しましょう。 

 ・「密集」「密閉」「密接」を避けましょう。 

 ・外出した場合には、帰ってきたら、必ず手洗いうがいをしましょう。 

【 健康状態確認メール 】 

・３月の臨時休業以来、毎週月曜と木曜に、お子さんとご家族の健康状態把握のための 

 メールを配信しております。臨時休業が続く場合、引き続き配信いたします。回答に 

 ご協力ください。 

・災害時を想定した内容の緊急メールを使用のため、文言に分かりづらさがあり、ご迷惑 

 をおかけしております。健康状態に問題がなければ、「無事」を選択し、体調不良の場合 

 は、コメント欄に症状をご記入の上、回答願います。 

・なお、今後も、急を要するお知らせは、さやまっ子緊急メールを使用します。ご確認く 

 ださい。 

【登下校時安全見守りボランティアの皆様へ】 

ボランティア保険加入のための名簿登録のお願い 

 いつも本校児童の安全確保のためにご尽力を賜りありがとうございます。本年度もよろ

そしくお願いします。万一に備え、ボランティア保険への加入をお願いしたく存じます。

保険料は、狭山市教育委員会が負担します。登録用紙は、小学校事務室と奥富地区センタ

ーにあります。お手数をおかけしますが、ご理解とご協力をお願いいたします。 


